新 疆 财 经 大 学
研字〔2017〕5号

关于公布第七届新疆财经大学研究生

学术论坛获奖论文名单的通知

校属各研究生培养单位：

根据《关于开展新疆财经大学第七届研究生学术论坛活动的通知》文件精神，“新疆财经大学研究生学术论坛”组委会组织专家开展了优秀论文的评选工作，经专家组评审和组委会审核，共确定50篇获奖论文，获奖名单现予以正式公布。

一、一等奖（5名）

1、《城镇化质量测度与区域外溢效应—基于新疆面板数据的空间计量分析》，作者：徐俐俐（经济学院）；

2、《“丝绸之路核心区”财税政策对投资效率的影响研究》，作者：余珍（会计学院）；

3、《环阿尔泰次区域中“四国”的知识产权制度研究》，作者：许小雪（法学院）；

4、《新疆企业开拓中亚市场的现状、问题及策略选择》，作者：张瀛文（工商管理学院）；

5、《精准扶贫视阈下对口支援经济绩效与提升策略——以援疆扶贫为例》，作者：刘伟（中亚经贸研究院）。
二、二等奖（10名）

1、《国产电影的国家形象叙事策略分析》，作者：邢馨月（新闻与传媒学院）；

2、《产业生命周期特性与企业战略关系实证研究——以金风科技为例》，作者：王修峰（工商管理学院）；

3、《自媒体的传播策略探析——以papi酱为例》，作者：高晨（新闻与传媒学院）；

4、《安检图像识别研究——基于新疆社会安全视角》，作者：赵雪燕（数学学院）；

5、《网络评论在旅游目的地中的应用研究——以火焰山景区为例》，作者：刘红霞（旅游学院）；

6、《新疆民族产业外贸方式转变的法律保障体系研究》，作者：陈明鼎（法学院）；

7、《新疆入境旅游流量与流质耦合度时空演变分析》，作者：梁霄（旅游学院）；

8、《浅析中国对哈萨克斯坦工业制成品出口潜力——基于异质性企业贸易理论》，作者：王宪坤（国贸经贸学院）；

9、《能源效率对中国油气贸易的影响探析——以“一带一路”沿线国家为例》，作者：赵亚琼（国贸经贸学院）；

10、《新疆地方财政支出对经济增长影响的区域差异研究》，作者：裴希鹏（统计与信息学院）。
三、三等奖（15名）

1、《网络媒介环境下“沉浸人”的交流现状与出路》，作者：刘清华（新闻与传媒学院）；

2、《<新疆经济报>对新疆经济的影响力分析》，作者：陈小林（新闻与传媒学院）；

3、《“一带一路”背景下新疆涉农企业对外贸易发展问题研究》，作者：周虹（工商管理学院）；

4、《核心区语境下探险旅游行业安全责任制度构建》，作者：武君茜（法学院）；

5、《丝绸之路经济带沿线省区农产品物流能力评价与分析》，作者：王晓雅（工商管理学院）；

6、《反向收购、战略实施与企业绩效研究-以“新疆天润乳业”为例》，作者：王鑫（工商管理学院）；

7、《“丝路”沿线国家基础设施对其出口产品质量影响研究》，作者：张博（国贸经贸学院）；

8、《“环阿尔泰次区域”中俄哈蒙基于跨境能源合作的协同法律创新研究》，作者：马天（法学院）；

9、《基于“一带一路”的遥感图像处理的研究》，作者：汪乐乐（数学学院）；

10、《环境不确定性、分析师跟进与管理层预算松弛》，作者：赵欣（会计学院）；

11、《绿色信贷对商业银行绩效与风险的影响-基于16家上市商业银行面板数据分析》，作者：李苏（金融学院）；

12、《基于DNA编码与正弦混沌映射的气象图加密技术研究》，作者：布海力切木•阿吾冬（数学学院）；

13、《FTA视角下中国对吉尔吉尔斯坦工业制成品出口贸易潜力研究》，作者：李雪艳（国贸经贸学院）；

14、《中对哈高技术含量工业制成品出口潜力分析》，作者：付鑫（国贸经贸学院）；

15、《“一带一路”下新疆金融深化与投资配置效率研究》，作者：郭旭阳（金融学院）。
四、优秀奖（20名）

1、《新疆报业同质化探析——以《新疆经济报》和《新疆日报》对第九次党代会报道为例》，作者：李书贞（新闻与传媒学院）；

2、《新媒体环境下的非典型说服传播效果浅析——以“罗尔事件”为例》，作者：胡啸（新闻与传媒学院）；

3、《VR技术在传统媒体领域中的应用研究》，作者：胡成林（新闻与传媒学院）；

4、《“一带一路”下新疆企业专利质押融资研究》，作者：丁婷婷（工商管理学院）；

5、《哈萨克斯坦与新疆留学生教育的合作交流研究》，作者：刘曦雯（法学院）；

6、《基于新疆院校众创空间实施的创新路径探索》，作者：申倩光（工商管理学院）；

7、《新疆文化产业竞争力测度》，作者：王静怡（统计与信息学院）；

8、《新疆城镇化水平与城镇化质量协调度分析》，作者：董婷婷（统计与信息学院）；

9、《新疆各地州市创新能力研究》，作者：潘莹（会计学院）；

10、《完善新疆维吾尔自治区村级财务管理的思考》，作者：姚天竹（会计学院）；

11、《基于二模网络的“丝绸之路经济带”沿线国家能源贸易分析》，作者：雷会妨（经济学院）；

12、《新疆科技创新能力评价分析》，作者：李喜云（统计与信息学院）；

13、《PPP模式下政府购买公共服务的规制对策建议——以巴音郭楞蒙古自治州为例》，作者：成军帅（法学院）；

14、《税收政策的节能减排效应分析——基于新疆地市面板数据实证分析》，作者：杨婧怡（公共经济与管理学院）；

15、《“丝绸之路经济带”背景下中国与中亚国家贸易影响因素的分析——基于贸易引力模型》，作者：刘威志（国贸经贸学院）；

16、《基于熵值法的新疆十五地州循环经济发展水平评价与对策研究》，作者：李芳（经济学院）；

17、《碳金融视角下新疆农村金融服务支持低碳农业发展的思考》，作者：林新（金融学院）；

18、《丝绸之路经济带沿线国家煤炭贸易的社会网络分析》，作者：张嘉敏（经济学院）；

19、《贸易便利化、对外直接投资的出口效应分析》，作者：丁广伟（经济学院）；

20、《新疆金融深化与科技创新支持高新技术制造业的实证研究》，作者：栾天龙（金融学院）。
举办新疆财经大学研究生学术论坛，旨在鼓励我校研究生积极开展学术研究，达到开阔视野、提高创新能力的目的，在校园里营造勇于探索、敢于创新的学术氛围，促进研究生更好地服务于新疆经济社会的建设与发展。

组委会将对获奖论文的作者颁发荣誉证书，并根据有关规定对作者给予一定的奖励。

新疆财经大学研究生处

                             二〇一七年五月二十七日

PAGE
1